
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

できることに取り組んでいこう！ 
令和４年度が始まり，学校に子供たちの元気な声があふれました。

気持ちを新たに，新年度への期待と不安の入り混じった様子がどの子

からも見られました。今回，新たに７名の教職員を迎え，新体制での

スタートとなった大沢小学校です。子供たちの更なる成長のため，教

職員一同，全力で指導に当たってまいります。どうぞよろしくお願い

いたします。 

コロナ禍における学校生活も３年目となりました。感染状況は予断を許さない状況が続いています。

マスク着用や換気，向かい合っての歌唱や演奏等を行わないなどの学習活動の制限を行うことにより，

感染者が出たとしても濃厚接触者には当たらないよう，学習環境を整えてまいります。今年度も十分な

感染症対策の上で，授業参観や運動会，学習発表会や校外学習といった学習活動を，内容と方法を検討

して実施していきたいと考えています。これまで同様に保護者の皆様のご理解とご協力を賜りますよう，

どうぞよろしくお願いいたします。 

なお，感染症に対して心配な点や不安なことがありましたら，遠慮せず学級担任や学校までご連絡く

ださい。また，ＰＣＲ検査を受けることになったり，濃厚接触者になったりした場合は，速やかに学校

までご連絡いただきますよう，お願いいたします。 

 

 

仙台市立大沢小学校 学校だより 

沢っこ 令和４年４月８日発行 

全校児童２７５名 

（４月８日現在） 

TEL 394-2224 

<R4 協働型学校評価> 

心身の健康に興味を持ち，めあて

に向かってがんばる子ども Ｎｏ.１ 

 

・各学年の時間割を，全校一斉に４月１８日（月）に配付いたします。それまでの時間割や持ち物は，各

学級で担任から連絡いたします。どうぞよろしくお願いいたします。 

・学校だよりとは別に，月の予定表を２か月分ずつ配付いたします。今後の感染症の状況により，予定が

変更になることがありますので，配付される度に確認をお願いいたします。 

・水分補給用として，必要に応じて水筒に水やお茶を入れて持たせていただいてもよろしいです。 

 ※ただし，ペットボトルはご遠慮ください。 

・児童用名札は，職員室で購入（１つ 60円）できます。紛失や破損等がありましたら，お子さんに代金

を持たせて職員室教頭までお願いします。 

・携帯電話を学校に持たせる場合は，持込許可書を提出いただきます。希望者には用紙をお配りします

ので，お子さんを通して担任までお声掛けください。 

 ※毎年申請いただくことになります。昨年許可されていたお子さんも，新たに提出して

いただく必要があります。 

お知らせ 

https://www.sendai-c.ed.jp/~oosawael/ 

https://www.sendai-c.ed.jp/%7Eoosawael/


令和４年度 教職員一覧  

 １年間，どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 感染症対策のお願い  
 全国的にもまだまだ感染症が心配される状況です。学校では昨年度に引き続き，以下のとおり感染症

対策を行います。ご家庭におかれましても，ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

・登校前に家庭で検温，体調確認（毎朝，学習カードに検温結果を記入し，登校後に提出） 

 →37℃以上の発熱，平熱＋1℃の場合は登校をお控えください。 

・登校後や活動後の毎回の手洗い，給食前の手指消毒 

・マスクの常時着用（体育の学習時のみ，十分に間隔を空けた上でマスクを外して運動します。） 

 →登下校時は，近くに人がいないこと，友達としゃべらないことを条件に，マスクを外しても構いま

せん。ただし，バス通学の場合はバス車内はマスクを着用ください。 

・給食はグループを作らず，全員が前を向いて食べます。食事中はしゃべりません（黙食）。 

〔電話応答時刻について〕 

 欠席連絡やお問い合わせ等の学校への電話連絡については，以下の時間帯にお願いします。 

    授業日   ７：３０～１８：００   土・日・祝日  終日つながりません 

   長期休業日  ８：２０～１６：５０ 

  ※上記の時間帯以外は学校に電話がつながりません。仙台市教育委員会の自動応答メッセージ

が流れます。 

  ※緊急の連絡等の場合は，警察や消防，救急等に連絡いただきますよう，お願いいたします。 

〈昇降口の施錠について〉 
 不審者対策などの安全上の配慮から，児童の登校時刻（８時２５分）以降は各昇降口を施錠してい

ます。ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 
 ※遅れて登校する場合には，職員玄関のブザーを鳴らしてお知らせください。 

☆は転入職員
Ｎｏ． 職・担任 氏　名 Ｎｏ． 職・担任 氏　名

1 校 長 ☆ 髙 橋 昌 子 18 栄 養 教 諭 結 城 和 沙

2 教 頭 佐 藤 昌 好 19 主事（事務） 鹿 野 秀 一郎
3 教 務 主 任 ☆ 松 川 誠 一 20 主任（給食） 海 野 高 志
4 １ 年 １ 組 櫻 井 毅 彦 21 技師（給食） 石 川 美 紀
5 １ 年 ２ 組 ☆ 石 原 み のり 22 非 常 勤 講 師 大和田 由紀子
6 ２ 年 １ 組 ☆ 秋 場 七 海 23 専門員（用務） 須 藤 彰
7 ３ 年 １ 組 （ 北 川 美 和 ） 24 技師（用務） 星 子 美 由紀
8 ３ 年 ２ 組 ☆ 渡 邉 康 幸 25 技師（用務） 五 戸 克 典
9 ４ 年 １ 組 三 野 宮 渉 26 指 導 補 助 員 内 藤 清 信
10 ４ 年 ２ 組 鈴 木 藍 27 指 導 補 助 員 竹 田 祐 希
11 ５ 年 １ 組 井 山 美 咲 28 給 食 パ ー ト 浅 野 志 津子
12 ６ 年 １ 組 栗 原 ゆ か 29 給 食 パ ー ト 新 村 美 由紀
13 ６ 年 ２ 組 渡 邉 健 太 30 代替給食パート 加 藤 直
14 ひまわり１組 田 中 綾 香 31 図 書 事 務 佐 藤 真 紀
15 ひまわり２組 ☆ 山 形 光 彦 32 図 書 事 務 今 野 美 由紀
16 児 童 支 援 遠 藤 夕 雨子 33 スクールカウンセラー 久 慈 道 千津
17 養 護 教 諭 ☆ 河 村 萌 美 34 さわやか相談員 駒 ヶ 嶺 明美
※３年１組・北川美和教諭は現在育児休暇中で６月に復職します。５月までは遠藤夕雨子教諭が担任となります。


